

Old Irish Pub ApS

Frederiksborggade 43, 2 tv
1360 København K

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

08/05/2018

Kristian Eigil Blak
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	7
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	14
-------------------------	----

Balance	15
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	17
----------------------------	----

Pengestrøm	18
------------------	----

Noter	19
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Old Irish Pub ApS Frederiksborggade 43, 2 tv 1360 København K Telefonnummer: 21763417 CVR-nr: 35028692 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S
Revisor	IGM REVISION V/IBEN GREEN MADSEN Hovedvejen 4, 1 4000 Roskilde DK Danmark CVR-nr: 52886252 P-enhed: 1008543298

Ledelsesberetning

Præsentation af virksomheden

Selskabets hovedaktivitet består i at drive pubs og hermed beslægtet virksomhed.

Old Irish Pub ApS driver sin virksomhed ud fra moderne tanker og strategier. Vi har i løbet af 2017 fulgt vores strategi om, at vi skal være tilstede i alle de største byer i landet.

I 2018 vil selskabet videreudvikle strategien, og forventer at kunne åbne endnu 3 pubs i Danmark. Samtidig ønsker vi at forberede os på etablering i et eller flere nabolande. Næste skridt i denne udvikling bliver at tilpasse organisationen til dette. Dette indebærer blandt andet at man forventer at omdanne selskabet fra ApS til A/S og der i den forbindelse nedsættes en professionel bestyrelse, som kan være med til at styrke både drifts- og strategiudviklingen, samt medvirke til, at der iværksættes analyser af markedsforhold mv. i de lande vi overvejer at etablere os i.

Det er selskabet forhåbning, at konceptet vil blive lige så vel modtaget i nabolandene, som det har været i Danmark. Dog må det forventes at konceptet skal tilpasses de lokale forhold, så der opnås en så optimal drift som muligt.

Udviklingen i økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabets resultatopgørelse 2017 udviser et overskud på kr. 7.460.866 og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 18.812.012.

Ved udgangen af 2017 drev selskabet 25 pubs, hvilket har krævet en hel del investeringer og set i lyset af dette og det store arbejde det har været med at etablere mange nye enheder, synes ledelsen at årets resultat har været særdeles tilfredsstillende. Yderligere ligger resultatet op ad det forventede resultat i det lagte budget for 2017, og dermed de forventninger man havde til året.

Selskabet forventer et økonomisk resultat i det kommende regnskabsår, der overstiger resultatet fra indeværende år, ligesom man forventer at konsolidere sig yderligere via dette resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser, som efter ledelsens skøn væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Hoved- og nøgletal

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	16.910	7.332	5.924	6.033	2.321
Resultat før finansielle poster (EBIT)	10.179	2.564	3.499	4.485	2.199
Resultat af finansielle poster	-1.632	-934	-442	-496	-123
Årets resultat	7.461	1.401	2.379	2.996	1.552

Balancesum	52.725	47.378	28.998	27.718	8.158
Investeringer i anlægsaktiver	8.198	19.716	7.031	13.710	4.992
Egenkapital	18.812	11.487	7.007	4.628	1.632
Pengestrøm fra driftsaktivitet	7.739	20.235			
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-7.673	-17.634			
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	682	-3.257			
Pengestrøm i alt	748	-658			
Nøgletal					
Afkastgrad	19,3 %	5,4 %	12,1 %	16,2 %	27,0 %
Soliditetsgrad	35,7 %	24,2 %	24,2 %	16,7 %	20,0 %
Egenkapitalforrentning	49,2 %	15,1 %	40,9 %	95,7 %	181,3 %
Gennemsnitligt antal ansatte	105	85	47		

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		55.496.884	37.066.590
Personaleomkostninger	1	-37.532.433	-29.502.953
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-6.730.848	-4.768.352
Andre driftsomkostninger		-1.054.156	-231.451
Resultat af ordinær primær drift		10.179.447	2.563.834
Andre finansielle indtægter	2	59.337	17.903
Øvrige finansielle omkostninger	3	-1.690.978	-951.640
Ordinært resultat før skat		8.547.806	1.630.097
Skat af årets resultat	4	-1.086.940	-229.397
Årets resultat		7.460.866	1.400.700

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill		381.099	470.385
Immaterielle anlægsaktiver i alt	5	381.099	470.385
Grunde og bygninger		7.966.174	8.416.174
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.877.301	12.379.578
Indretning af lejede lokaler		12.420.432	13.807.687
Materielle anlægsaktiver i alt	6	33.263.907	34.603.439
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		36.014	0
Deposita		5.567.358	4.267.392
Finansielle anlægsaktiver i alt	7	5.603.372	4.267.392
Anlægsaktiver i alt		39.248.378	39.341.216
Fremstillede varer og handelsvarer		2.463.178	2.631.095
Varebeholdninger i alt		2.463.178	2.631.095
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.428.347	1.390.557
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.009.362	0
Andre tilgodehavender		4.093.139	2.238.785
Periodeafgrænsningsposter		1.311.075	1.352.975
Tilgodehavender i alt	8	9.841.923	4.982.317
Likvide beholdninger		1.171.344	423.140
Omsætningsaktiver i alt		13.476.445	8.036.552
Aktiver i alt		52.724.823	47.377.768

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.	9	80.000	80.000
Reserve for opskrivninger		2.441.027	2.576.653
Overført resultat		16.290.985	8.830.119
Egenkapital i alt		18.812.012	11.486.772
Hensættelse til udskudt skat	10	386.138	1.158.961
Hensatte forpligtelser i alt		386.138	1.158.961
Gæld til realkreditinstitutter		4.096.743	4.368.251
Gæld til banker		226.676	453.533
Leasingforpligtelser		4.701.819	3.521.749
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11	9.025.238	8.343.533
Gæld til realkreditinstitutter		271.508	241.987
Gæld til banker		233.918	972.212
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.735.579	15.539.077
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		584.608	1.254.979
Skyldig selskabsskat		1.821.509	547.882
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		7.517.145	6.474.668
Leasingforpligtelser		337.168	1.357.700
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		24.501.435	26.388.502
Gældsforpligtelser i alt		33.526.673	34.732.035
Passiver i alt		52.724.823	47.377.768

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	80.000	2.576.653	8.830.119	0	11.486.772
Årets resultat			7.460.866		7.460.866
Tilbageførte opskrivninger i året		-135.626			-135.626
Egenkapital, ultimo	80.000	2.441.027	16.290.985	0	18.812.012

Pengestrøm

	2017	2016
	kr.	kr.
Årets resultat	7.460.866	1.400.700
Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.730.848	4.768.352
Renteindtægter og lignende indtægter	-59.337	-17.903
Renteudgifter og lignende udgifter	1.690.978	951.640
Ændring i udskudt skat	-734.569	-318.485
Andre reguleringer	861.099	231.451
Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	167.917	1.217.926
Ændring i tilgodehavender	-4.859.606	-1.385.539
Ændringer i leverandørgæld mv.	-1.887.067	9.587.314
<i>Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster</i>	<i>9.371.129</i>	<i>16.435.456</i>
Modtagne finansielle indtægter	59.337	17.903
Betalte finansielle omkostninger	-1.690.978	-951.640
<i>Pengestrøm fra ordinær drift</i>	<i>7.739.488</i>	<i>15.501.719</i>
Pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	7.739.488	15.501.719
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.862.167	-17.830.721
Salg af materielle anlægsaktiver	525.158	2.079.569
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.335.980	-1.885.356
Pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	-7.672.989	-17.636.508
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.407.405	-2.008.879
Indgåelse af leasingforpligtelser	2.089.110	3.755.629
Pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	681.705	1.476.750
Ændring i likvider	748.204	-658.039
Likvide beholdninger (primo)	423.140	1.081.179
Likvider primo	423.140	10.811.179
Likvider ultimo	1.171.344	423.140
<i>Specifikation af likvider ultimo</i>		
Likvide beholdninger (ultimo)	1.171.344	423.140
Likvider (ultimo)	1.171.344	423.140

Noter

1. Personaleomkostninger

	2018	2017
	kr.	kr.
Løn og gager	35.927.210	28.129.737
Andre omkostninger til social sikring	774.217	621.639
Øvrige personaleomkostninger	831.006	751.577
	37.532.433	29.502.953

2. Andre finansielle indtægter

Af de finansielle indtægter udgør kr. 38.646 renter fra tilknyttede virksomheder. Renten er beregnet med en rentefod på 4%.

3. Øvrige finansielle omkostninger

Af de finansielle omkostninger udgør kr. 41.005 renter til tilknyttede virksomheder. Renten er beregnet med en rentefod på 4%.

Desuden er udgiftsført tab på mellemregning med tidligere tilknyttet virksomhed på kr. 242.245.

4. Skat af årets resultat

	2017	2016
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.821.509	547.882
Ændring af udskudt skat	-734.569	-318.485
	1.086.940	229.397

5. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Afståelse kr.
Kostpris primo	625.000
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	625.000
Af- og nedskrivning primo	154.615
Årets afskrivning	89.286
Af- og nedskrivning ultimo	243.901
Regnskabsmæssig værdi ultimo	381.099
Afskrives over	10 år

6. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	5.522.736	17.265.543	18.428.439
Tilgang	0	3.568.227	3.293.940
Afgang	0	-550.633	-1.178.410
Kostpris ultimo	5.522.736	20.283.137	20.543.969
Opskrivninger primo	3.477.234	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivninger ultimo	3.477.234	0	0
Af- og nedskrivning primo	583.826	4.885.965	4.620.752
Årets afskrivning	450.000	2.636.948	3.728.494
Tilbageførsel ved afgang	0	-82.977	-225.709
Af- og nedskrivning ultimo	1.033.826	7.405.836	8.123.537
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.966.174	12.877.301	12.420.432
Heraf finansielt leasede aktiver		7.452.451	
Afskrives over	20 år	3-8 år	5 år

7. Finansielle anlægsaktiver i alt

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Old Irish Pub AS, Norge	100%	22.698	-

8. Tilgodehavender i alt

Tilgodehavender i alt indehold periodeafgrænsningsposter for kr. 1.311.075 der fordeler sig således

	2017 kr.	2016 kr.
Husleje, el, varme og vand	554.231	838.461
Forsikring	475.573	363.544
TV pakker og internet	169.968	82.118
Øvrige	111.303	68.852
I alt	1.311.075	1.352.975

9. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 80 anparter á 1.000 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

Selskabets anpartskapital er uændret siden stiftelsen.

10. Hensættelse til udskudt skat

	Regnskabsmæssige værdier kr.	Skattemæssige værdier kr.	Midlertidig forskel kr.
Immaterielle anlægsaktiver	381.099	409.285	-28.186
Materielle anlægsaktiver	22.681.934	20.724.692	1.957.242
	23.063.033	21.133.977	1.929.056
Udskudt skat, 22%			424.392
Heraf vedr. opskrivning			38.254
Udskudt skat pr. 31. december 2017			386.138

11. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	4.368.251	271.508	4.096.743	2.752.313
Gæld til banker	460.594	233.918	226.676	0
Leasingforpligtelser	5.038.987	337.168	4.701.819	0
	9.867.832	842.594	9.025.238	2.752.313

12. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med op til 12 måneders opsigelse, nogle uopsigelige i indtil 10 år. Forpligtelsen udgør t.kr. 106.706.

Alle leasingkontrakter behandles som finansiel leasing og forpligtelsen er indregnet som gæld i balancen. De samlede leasingydelser til forfald udgør t.kr. 5.218, hvilket svarer til den optagne gæld jf. særskilt note.

Selskabet har ikke indgået andre leasing- og/eller lejeforpligtelser.

Selskabet hæfter solidarisk med administrationsselskabet Kristian Blak Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Der er afgivet virksomhedspant over for Jyske Bank A/S på 3,9 mio kr. Heraf 3,4 mio kr. vedrørende driftsinventar og materiel samt 0,5 mio kr. vedrørende simple fordringer, varedebitorer, lagerbeholdning, driftsmateriel og inventar.

Der til sikkerhed for engagement med Jyske Bank A/S lyst et ejerpantebrev i selskabets ejendom 522 Herning Bygrunde, på 3,5 mio kr.

Til sikkerhed for realkreditbelåning i Nykredit Realkredit A/S, er lyst pantebrev på 4,772 mio kr. i selskabets ejendom, 522 Herning Bygrunde, den regnskabsmæssige værdi af ejendommen udgør pr. statusdagen t.kr. 7.966, heraf opskrivning på t.kr.2.441.

Herudover har selskabet ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser udover normale branchemæssige forpligtelser.

13. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

PJBH Holding ApS, København

Kristian Blak Holding ApS, København

14. Information om vederlag til ledelsesorganer og særlige incitamentsprogrammer

Vederlaget til direktionen er udeladt i henhold til ÅRL §98b, stk. 3,2

15. Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

Bestemmende indflydelse:

Kristian Blak, Gadstrupparken 69, 4621 Gadstrup, via Kristian Blak Holding ApS
Kristian Blak Holding ApS, København

Øvrige nærtstående parter:

Direktion:
Kristian Blak

Betydelig indflydelse:

Peder Blak, Mejlgade 101, 2., 8000 Århus C, via PJBH Holding ApS
PJBH Holding ApS, København

Tilknyttede selskaber:

Amust Holding ApS, København
Bar & Diskotek Invest ApS, København
Old Irish Pub Group ApS, København
Old Irish Pub AS, Norge
Ejendomsselskabet Jernbanegade 34-36 ApS, København
Kristian Blak Holding ApS, København
PJBH Holding ApS, København

Transaktioner:

Der har i årets løb, bortset fra koncernlån, lån fra ledelsen og normalt ledelsesvederlag, samt husleje til tilknyttet ejendomsselskab ikke været gennemført transaktioner med, direktion, væsentlige aktionærer, ledende medarbejdere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

16. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2017	2016
Gennemsnitligt antal ansatte	105	85

17. Forslag til resultatdisponering

	2017	2016
	kr.	kr.
Overført resultat	7.460.866	1.400.700
I alt	7.460.866	1.400.700